
UCHWAŁA NR LXIV/959/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 237 § 4, w związku z art. 35 § 3, 
art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 i 803), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia 27 marca 2024 r., tj. do dnia planowanego terminu 

zwołania marcowej sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik, dla rozpatrzenia skargi na Burmistrza 

Miasta i Gminy Kórnik wniesionej do Starosty Poznańskiego w dniu 15 stycznia 2024 r., 

a przekazanej według właściwości Radzie Miasta i Gminy Kórnik dnia 23 stycznia 2024 r., 

dotyczącej zmiany oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, są: 

1) szczególnie skomplikowany przedmiot sprawy objętej skargą, wymagający jej 

dokładnego merytorycznego wyjaśnienia w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik, w szczególności 

w aspekcie uwarunkowań faktyczno-prawnych związanych z postulowaną przez Skarżącego 

zmianą oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ul. Kuśnierskiej, z uwzględnieniem 

interesu Skarżącego i pozostałych mieszkańców ulicy, 

2) w oparciu o ustalenia poczynione na podstawie pkt 1) powyżej, niezbędne będzie 

dokonanie analizy zarzutów podniesionych w skardze oraz ich ocena w zakresie zasadności 

skargi, pozwalająca na wypracowanie i przedstawienie przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji – zgodnie z § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik - uchwały Komisji, stanowiącej 

propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

Skarżącego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E63E08E-8EDD-4CCD-B0F3-4E76B6654D57. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIV/959/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 
 
 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik 

 
 
W dniu 24 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik 

zapoznała się ze skargą na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik wniesioną przez mieszkańca 
zamieszkałego przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku, przekazaną przez Starostę Poznańskiego do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, dotyczącą zmiany 
oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ww. ulicy. W skardze mieszkaniec podnosi, 
między innymi, że: 

- sprawa zmiany oznakowania drogi dojazdowej w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik jest 
załatwiana przewlekle, 

- zarzuca bezstronność Wiceburmistrza w rozstrzygnięciu problemu zmiany oznakowania 
drogi dojazdowej, 

- miejsce sortowni prowadzonej przez Pocztę Polską nie powinno być w centrum miasta 
na jednokierunkowej ulicy gdzie liczba miejsc parkingowych jest ograniczona, 

- postulowanym przez niego rozwiązaniem jest wprowadzenie całkowitego zakazu 
zatrzymywania się i postoju we wnęce poprzez usytuowanie odpowiedniego znaku lub 
zamontowanie szlabanu ograniczającego wjazd do wnęki tylko mieszkańcom. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Wiceburmistrza Bronisława Dominiaka postanowiła 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi z uwagi na konieczność zapoznania się przez 
członków Komisji z całością dokumentacji dotyczącej skargi, o której to dokumentacji 
w skardze wspomina Skarżący. Komisja uznała, że w okresie przedłużenia terminu na 
rozpatrzenie skargi powinny być przeprowadzone rozmowy z kierownictwem Poczty Polskiej 
w sprawie możliwości przeniesienia sortowni z ulicy Kuśnierskiej do innego obiektu, tak aby 
zlikwidować problem uciążliwego parkowania pojazdów przyjeżdżających do sortowni, co 
często blokuje wjazd mieszkańcom do wnęki. Komisja oczekuje przedstawienia przez Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik wyniku tych rozmów. 

Po przeprowadzeniu powyższych ustaleń Komisja dokona szczegółowej analizy zarzutów 
podniesionych w skardze oraz ich oceny w zakresie zasadności skargi, co pozwali na 
wypracowanie i przedstawienie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – zgodnie z § 
109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik - uchwały Komisji, stanowiącej propozycję rozstrzygnięcia 
w zakresie rozpatrzenia skargi. 

 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 

  
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E63E08E-8EDD-4CCD-B0F3-4E76B6654D57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/959/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


